平成 20 年 7 月 25 日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                          株 式 会 社 S B I 証 券

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：経営企画室長 階戸 雅博

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

「預り金自動スィープサービス」の提供対象拡大のお知らせ
～信用取引をご利用のお客様にも「預り金自動スィープサービス」を提供～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良、以下「当社」）は、

2008 年 8 月 4 日（予定）より、住信 SBI ネット銀行株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：

田中 嘉一、以下「住信 SBI ネット銀行」）が提供し、当社及び住信 SBI ネット銀行に口座をお持ちのお

客様が利用できる「預り金自動スィープサービス」の提供対象を拡大し、信用取引をご利用のお客

様にもご提供することといたしましたのでお知らせいたします。

当社と住信 SBI ネット銀行が 2007 年 9 月に金融業界初のサービスとして開始した「預り金自動

スィープサービス」は、住信 SBI ネット銀行にある当社専用の銀行口座（SBI ハイブリッド預金）

残高を、当社における株式等の買付代金に充当できることに加え、株式等の受渡代金も自動的に証

券総合口座と SBI ハイブリッド預金の間で精算が行われるサービスです。証券口座の「運用機能」

と銀行口座の「決済機能」の緊密な連携により、資金移動のお手続きなしで証券取引が可能です。
このたび「預り金自動スィープサービス」の機能を拡充し、これまでご利用いただくことができ

なかった信用取引をご利用のお客様にも、同サービスをご利用いただくことが可能となります。具

体的には、SBI ハイブリッド預金の残高を信用取引における信用建余力の計算、現引可能額の計算

に利用できることとなります。さらに一定の委託保証金率を超過する資金を SBI ハイブリッド預金

で運用いただくことで、これまでは入金いただいても金利等を得ていただくことができなかった信

用取引をご利用いただいているお客様も、金利収入を得ることができます。これにより証券口座で

運用資金をより有効にご活用いただくことが可能となり、より多くのお客様に当社の提供する信用

取引を資産運用の一手段としてご検討いただけることと期待しております。

当社は、「預り金自動スィープサービス」のほかにも、追加保証金等自動振替サービス、アグリ

ゲーションサービス、即時決済サービスなど、住信 SBI ネット銀行との連携サービスの提供により、

お客様の利便性向上に努めてまいりました。今後につきましても、「顧客中心主義」の経営理念の

もと、より一層のサービス拡充に努めてまいる所存です。

●信用スィープサービス（SBI ハイブリッド預金）概要

＜資金移動のイメージ＞ ＜買付余力・信用建余力の計算のイメージ＞

  ※詳細につきましては当社 WEB サイトにてご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp/）

以上

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号
加入協会 日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

「国内株式 現物取引のリスク情報について」
  ･ 株式の取引は、株価の変動等により損失が生じるおそれがあります。

「国内株式 現物取引の手数料等について」
・１注文の約定代金が10万円まで200円(税込)、20万円まで250円(税込)、50万円まで450円(税込)、

100 万円まで 800 円(税込)、150 万円まで 950 円(税込)、3000 万円まで 1500 円(税込)、3000 万円超

は 1575 円(税込)。（スタンダードプラン）

・１日の約定代金合計額が10万円まで無料、20万円まで250円(税込)、30万円まで315円(税込)、50万円

まで500円(税込)、100万円まで900円(税込)、以後100万円増加毎に420円(税込)ずつ増加。(アクティ

ブプラン)

「国内株式 信用取引のリスク情報について」
･ 信用取引の委託保証金は、売買代金の 33％以上で、かつ 30 万円以上が必要です。
･ 信用取引は、少額の委託保証金で多額の取引を行うことができることから、時として多額の損失が

発生する可能性を有しています。

  ･ 信用取引の対象となっている株価の変動等により損失が生じるおそれがあります。また、その損失

の額が、差し入れた委託保証金額を上回るおそれがあります。

「国内株式 信用取引の手数料等について」
・制度信用/無制限(一般)信用取引は、1約定の約定代金が 20 万円まで 150 円(税込)、50 万円まで 200

円(税込)、50 万円超は 400 円(税込)。（スタンダードプラン）

・ 1 日の約定代金合計額が 10 万円まで無料、50 万まで 300 円(税込)、100 万円まで 600 円(税込)、

1000 万円まで 1000 円(税込)、5000 万円まで 2000 円(税込)、以後 5000 万円増加毎に 2000 円(税

込)ずつ増加。(アクティブプラン)

当社は、住信SBIネット銀行を所属銀行とする銀行代理業として、「円貨普通預金口座」の契約締結の媒

介（勧誘並びに受付）を行っております。

＜銀行代理業の概要＞

所属銀行 住信 SBI ネット銀行株式会社

銀行代理業者 株式会社 SBI 証券 許可番号：関東財務局長（銀代）第 12 号

取扱業務 円貨普通預金口座開設の媒介

当社が媒介を行うお客様 当社インターネット口座をお持ちの個人のお客様

※但し、未成年のお客様及び転居先不明のお客様は口座開設の媒介をいたしません。

※法人のお客様は口座開設の媒介をいたしません。

取扱商品 円貨普通預金（預金保険制度の対象です。）

※商品概要・金利等は住信 SBI ネット銀行 WEB サイトをご確認ください。

手数料 円貨普通預金口座開設手数料は無料です。

営業日・営業時間 ・インターネット：24 時間（当社メンテナンス時間中を除く）

・カスタマーサービスセンター：年末年始を除く平日 8:00～18:00

※窓口（SBI 証券各支店）での営業はいたしておりません。

******************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215

	当社が媒介を行うお客様